
1 

 

 
 
 
 
 
 

 

Volební řád  
 

příloha Stanov Unie OH ČR platných od 2. 11. 2020 
 

 
 

I. Pro účely hlasování a voleb prováděných Sjezdem platí následující pravidla: 
 
1. Právo hlasovat a volit na Sjezdu UNIE orchestrálních hudebníků ČR (dále jen „Sjezd“) mají pouze delegáti 
(Část. IV. bod 2 Stanov). 
 
2. Aklamací (veřejným hlasováním) delegáti volí a schvalují nadpoloviční většinou hlasů přítomných: 

• pracovní předsednictvo, 

• program Sjezdu, 

• jednací řád, 

• členy Návrhové komise, 

• členy Volební komise,  

• členy Revizní komise, 

• veškeré předložené dokumenty a návrhy, 

• usnesení Sjezdu. 
 
3. Tajným hlasováním delegáti volí:  

• Prezidenta Unie OH ČR  

• Viceprezidenty Unie OH ČR 
 
4. Vedle předběžně nahlášených kandidátů mohou nominace na funkce Prezidenta a Viceprezidentů 
předkládat jednotliví delegáti Sjezdu. Pokud nominant nominaci přijme, stává se kandidátem. 
 
5. Volba Prezidenta proběhne tak, že delegáti na hlasovacím lístku přeškrtnou jméno (jména) kandidáta 
(kandidátů) jemuž (jimž) neudělují hlas. Hlasovací lístek je platný, pokud je na něm jedno nepřeškrtnuté 
jméno. Ve volbě vítězí kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů. Pokud žádný 
z kandidátů nezískal nadpoloviční většinu hlasů, následuje druhé kolo volby. Druhého kola se účastní dva 
kandidáti, kteří v prvním kole dosáhli nejvyššího a druhého nejvyššího počtu hlasů. Ve druhém kole je zvolen 
kandidát, který získal nadpoloviční počet z odevzdaných hlasů. 
 
6. Volba Viceprezidentů proběhne tak, že delegáti na hlasovacím lístku přeškrtnout jméno (jména) kandidáta 
(kandidátů) jemuž (jimž) neudělují hlas. Hlasovací lístek je platný, pokud jsou na něm dvě nepřeškrtnutá 
jména. Ve volbě vítězí kandidáti, kteří získali nejvyšší a druhý nejvyšší počet hlasů. 
 
7. V případě, že ve druhém kole volby Prezidenta nebude Prezident zvolen, nebo v případě, že bude při 
volbě dosaženo rovnosti hlasů, navrhne Volební komise další postup, o kterém rozhodne Sjezd. 
 
8. Volba Prezidenta a Viceprezidentů může proběhnout společně (prostřednictvím jediného hlasovacího 
lístku). 
 
9. Průběh voleb řídí volební komise, která: 

a) vydává delegátům hlasovací lístky, 
b) provádí sčítání hlasů, 
c) oznamuje výsledky voleb delegátům Sjezdu. 

 



2 

 

10. Protokol o výsledku voleb, podepsaný členy volební komise, hlasovací lístky a ostatní dokumenty z voleb 
předá volební komise k úschově Tajemníkovi Unie OH ČR, a to v zapečetěném stavu. 
 
 

II. Pro účely voleb prováděných Radou platí následující pravidla: 
 
 
1. Rada v souladu se Stanovami v době mezi Sjezdy volí: 

a) Viceprezidenta, 
b) členy Revizní komise, 
c) zástupce UNIE do orgánů Nadace život umělce, SVU, Intergram a SMOSK. 

 
2. Členy Revizní komise volí členové Rady aklamací. Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu 
hlasů všech členů Rady. 
 
3. Zástupce UNIE do orgánů Nadace život umělce, SVU, Intergram a SMOSK volní členové Rady aklamací. 
Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu všech hlasů členů Rady. 
 
4. Viceprezidenta volí členové Rady tajným hlasováním. Volba proběhne tak, že členové Rady na hlasovacím 
lístku přeškrtnou jméno (jména) kandidáta (kandidátů) jemuž (jimž) neudělují hlas. Hlasovací lístek je platný, 
pokud je na něm jedno nepřeškrtnuté jméno. Ve volbě vítězí kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů 
všech členů Rady. Pokud žádný z kandidátů nezískal nadpoloviční většinu hlasů, následuje druhé kolo volby. 
Druhého kola se účastní dva kandidáti, kteří v prvním kole dosáhli nejvyššího a druhého nejvyššího počtu 
hlasů. Ve druhém kole je zvolen kandidát, který získal nadpoloviční počet z odevzdaných hlasů všech členů 
Rady. 


